河 北 外 国 语 学 院

关于组织开展2025年度保密公益宣传片创意文案和保密公益宣传海报征集评选活动的通知
各处室、各学院：

为深入推进新修订的保密法及其实施条例学习贯彻工作，做好学校师生保密宣传和保密法治教育，增强全校师生保密法治观念，筑牢维护党和国家秘密安全的人民防线，按照河北省教育厅部署和河北省国家保密局印发的《关于组织开展2025年度保密公益宣传片创意文案和保密公益宣传海报征集评选活动的通知》要求，决定在全校开展保密公益宣传片创意文案和保密公益宣传海报征集评选工作。现将有关事项通知如下：

一、活动主题
共筑保密防线，公民人人有责

二、征集时间

自本通知印发之日起，截止到2024年12月20日，作品报送至邮箱hbwgybgs@163.com，邮件以“公益创意文案/公益宣传海报+学院+姓名+联系方式”命名。
三、征集内容

1.保密公益宣传片创意文案。围绕活动主题，聚焦网络安全保密，特别是互联网应用（如社交媒体、图文识别软件、互联网业务平台等）失泄密风险及其防范，创作保密公益宣传片（1分钟）创意文案，文案内容主要包括创意阐述、文字脚本、分镜头脚本（模版详见附件1）。

2.保密公益宣传海报。围绕活动主题，就如何做好保密工作、筑牢保密防线创作平面海报，海报为JPG格式，竖版尺寸为1024×1646PX，横版尺寸为1646×1024PX，色彩模式为RGB，分辨率72，单幅作品不超过3MB，标语可根据活动主题自行创作，单幅或系列组图均可。

四、征集要求

1.征集作品主要用于社会公益宣传，不得涉及国家秘密、工作秘密和部门单位内部敏感信息，适宜公开宣传和传播使用。

2.征集作品应紧扣活动主题内容和要求，立意新颖、表述清晰、内容健康、合法合规，具有正确的政治导向和较高的思想性、艺术性、创造性。

3.征集作品须具有首创性和原创性，不得侵犯任何第三方知识产权或其他权利。一经发现存在版权纠纷，主办方有权取消该作品参选资格，同时保留对可能产生的损害进行追偿的权利。

4.活动主办方对征集作品拥有使用、修改、摄制、发布、汇编等权利。主办方开展公益宣传等非营利性活动，有权在电视、网络或其他媒体无偿使用。

5.每个作品只能由一个部门牵头报送，不得重复报送。

6.报送创意文案和宣传海报作品的个人或部门，均视为已确认并遵守本征集活动的各项规则要求。

五、活动组织

1.参与对象。本活动坚持自愿原则，参与对象既可以个人名义也可以集体名义报送作品。

2.报送方式。各部门要高度重视、认真组织、广泛动员，需指定专人负责保密公益宣传片创意文案和保密公益宣传海报的统一报送、联系等具体事宜。各部门可以动员师生广泛参与，注重协调配合，扎实做好推荐、报送工作。每部门至少推荐1部创意文案或2幅（组）宣传海报。创意文案、宣传海报均以电子版形式于2024年12月20日前报送。电子版文件内容为保密公益宣传片创意文案、保密公益宣传海报（JPG格式）、保密公益宣传片创意文案登记汇总表（见附件2）、保密公益宣传海报登记汇总表（见附件3）。

3.推荐评选。对推选报送的征集作品，学校将择优向河北省教育厅推荐，最终由河北省国家保密局向中央保密办推荐进行评审，对获奖文案或海报作品颁发奖励证书。获奖文案和海报作品将通过一定形式在全国进行集中展示，并向全国保密系统推荐使用。

附件:

1.保密公益宣传片创意文案模版

2.保密公益宣传片创意文案登记汇总表

3.保密公益宣传海报登记汇总表